
Vážení hosté, dovolte nám, abychom Vám níže upřesnili a shrnuli pravidla a zvyklosti ohledně 

stravování v našem rekreačně sportovním areálu Tesla Vršov, Horní Bradlo. 

- Hosté si mohou vybrat ze 3 druhů stravování – z klasického jídelního lístku, 

vegetariánského jídelního lístku a bezlepkového stravování.  

- Klasický jídelní lístek je každému hostu přidělen automaticky. Pokud by měl host zájem o 

vegetariánský jídelní lístek nebo bezlepkovou stravu, je nutné toto nahlásit nejpozději dva 

dny před nástupem na pobyt. 

- Vzhledem k tomu, že bezlepková strava je složitější a náročnější, domlouvá se konkrétní 

jídelní lístek přímo na místě s pracovníkem kuchyně, jídelní lístek na bezlepkovou stravu 

není předem pevně dán.  

- Automaticky přidělený či předem vybraný jiný jídelní lístek je pak každému hostu dán po 

celou dobu pobytu a není možné tento lístek v průběhu pobytu měnit. Druh jídelního lístku 

bude vyznačen přímo na stravence. Mějte to prosím na paměti a vybírejte druh stravování 

s rozvahou.  

- V rámci vegetariánského a bezlepkového jídelního lístku nevaříme polévky. 

- U bezlepkového stravování bohužel nedokážeme zajistit vhodné pečivo, prosíme, abyste si 

přivezli vlastní pečivo, děkujeme za pochopení.  

- Jinou možnost stravování Vám nemůžeme nabídnout, neboť není v našich silách časově ani 

technicky zvládnout připravit více než tyto tři nabízené alternativy. Nedisponujeme 

takovými personálními kapacitami a navíc náš personál není proškolen odborným 

pracovištěm v přípravě speciální dietní či jiné stravy.  

- Příprava vegetariánské nebo bezlepkové stravy je pro nás personálně, finančně i časově 

náročnější než klasický jídelní lístek. Přesto se snažíme v rámci našich možností Vám vyjít 

co nejvíce vstříc s nabídkou alespoň těchto dvou variant a doufáme, že si z nabízených 

variant dokážete vybrat.  

- A na závěr si dovolujeme upozornit, že jídelna je ze zákona povinna oznámit strávníkovi 

alergenní složky jednotlivých vyrobených pokrmů, ale nemůže (a ze zákona není povinna) 

brát zřetel na jednotlivé přecitlivělosti strávníků. Tuto skutečnost si musí každý strávník 

sám uhlídat. Jídelna má pouze funkci informační, tak jako každý výrobce potravin a pokrmů. 

Časově ani logisticky není možné se věnovat při výrobě jídel strávníkům s potravinovou 

alergií jednotlivě, takže případným žádostem nebude vyhověno.  

 

- V případě potřeby nebo v případě, že nejsme schopni Vám ohledně stravování vyhovět, je 

možné Vám zpřístupnit vybavenou personální kuchyňku s lednicí a mrazákem, kde si 

v případě zdravotních omezení, které neumíme vyřešit, můžete ohřát a případně i uvařit 

vlastní jídlo dle Vašich konkrétních zdravotních omezení.  

 


